
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 62 del 10 marzo 2000; 

VISTA la Legge n. 27 del 3 febbraio 2006, Conversione in legge Decreto-legge n. 

250 del 5-12-2005 -articolo 1-bis-“Norme in materia di scuole non statali”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 263 del 29 novembre 2007, 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 267 del 29 novembre 2007; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 82-del 10 ottobre-2008 “Linee Guida per 

l’attuazione del Regolamento concernente le modalità procedimentali per 

l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non 

paritarie”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 83 del 10 ottobre 2008, “Disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento”; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il  Lazio prot. n. 8494 dell’8 febbraio 2024 “Domande 

di riconoscimento e inserimento nell’Albo regionale delle scuole non 

paritarie”; 

VISTA la nota dell’U.S.R. per il  Lazio prot. n.1239 del 27 febbraio 2024 “Procedura 

per il riconoscimento dello status di parità ed estensione della parità per anno 

scolastico 2024/2025”; 

CONSIDERATA la necessità di valutare le istanze pervenute da parte degli istituti, come da 

note prott. nn.. 8494/2024 e 1239/2024, di cui alle premesse del presente 

decreto; 

VISTA l’opportunità di costituire un Gruppo di lavoro per le valutazione, di cui alle 

premesse del presente decreto, composto oltre che dal personale in servizio 

dell’Ufficio II anche da docenti attualmente utilizzati presso la Segreteria 

della Direzione Generale, in possesso di competenze e conoscenze utili per lo 

svolgimento dei compiti del Gruppo di lavoro, di cui sopra. 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

DECRETA 

Art. 1 

E ‘costituito, presso l’U.S.R. per il Lazio, un Gruppo di lavoro col compito di valutare le istanze 

ricevute dalle scuole  della regione Lazio, per il riconoscimento e/o estensione della parità nonché 

per l’inserimento nell’Elenco regionale delle scuole non paritarie. 

Il Gruppo, di cui sopra, risulta composto, come di seguito: 

 

Dott.ssa Anna Maria Sgarra Funzionario Vicario dell’Uff.  II  - U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Olga Mannella Dirigente scolastica in posizione di comando ex L. 448/98 – Uff.  

II  U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Antonella Di Tullio Docente utilizzata ex L. 107/2015 - . Uff. II  - U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Roberta Alessandrini Docente utilizzata ex L. 107/2015 .  Uff. II - U.S.R. per il Lazio; 

Dott.ssa Mariadaniela Pellegrino Funzionario Amm.vo – Uff. II dell’U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Maria Luisa Amadei Docente utilizzata ex L. 107/2015 - Uff. II - U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Loredana Palmitesta Docente utilizzata ex L. 107/2015 - Uff. II  - U.S.R. per il Lazio; 

Prof.ssa  Olga Villani Docente utilizzata ex L. 107/2015 – Segr. del Direttore Generale 

- U.S.R. per il Lazio; 

Prof. Vincenzo Fucito Docente utilizzato ex L. 107/2015 – Segr. del Direttore Generale 

- U.S.R. per il Lazio. 

 

Art. 2 

Ai componenti del Gruppo di lavoro, di cui all’art. 1,  non spettano compensi, indennità, emolumenti, 

gettoni, rimborsi spese né altre utilità comunque denominate per l’attività svolta. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-04-16T08:07:55+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-04-16T11:20:03+0200
	protocollo




